
Strona 1 z 7 

 

                                               

ZARZĄDZENIE  NR 15/2021 

BURMISTRZA  MIASTA  I  GMINY  KĘPNO 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form 

i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku 

 

Na podstawie § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378)  oraz art. 70a ust. 3 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz.  2215 oraz z 2021 r. 

poz. 4) zarządza się, co następuje : 

 

§ 1 

Przyjąć na 2021 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kępno, w brzmieniu załącznika nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2 

1.  Ustala się na 2021 r., z zastrzeżeniem ust. 2, maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 

udział  nauczycieli w studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych pobieranych przez 

podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy - Karta Nauczyciela, w 

wysokości 1.200,00 zł dla danego nauczyciela, nie więcej jednak niż 80 % opłaty 

semestralnej.  

2.  Ustala się na 2021 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za udział nauczycieli w 

seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 

doskonalenia nauczycieli, pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a 

pkt 1 i 2 ustawy - Karta Nauczyciela, w wysokości 400,00 zł za każdy dzień udziału 

nauczyciela w danej formie doskonalenia zawodowego. 



Strona 2 z 7 

 

 

§ 3 

Ustala się na 2021 rok formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie 

jest przyznawane, w brzmieniu załącznika nr 2 do zarządzenia.  

 

§ 4 

Ustala się wzór wniosku nauczyciela o dofinansowanie kosztów dokształcania zawodowego 

w brzmieniu załącznika nr 3 do zarządzenia. 

 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty i Kultury w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Kępnie. 

 

§ 6 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez jego wywieszenie na tablicy ogłoszeń          

Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz z Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

 

 

 

I Zastępca Burmistrza 

 Miasta i Gminy Kępno 

/ - / Artur Kosakiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 3 z 7 

 

Załącznik nr 1 do  

zarządzenia  Nr 15/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 29 stycznia 2021 r. w  sprawie 

przyjęcia planu dofinansowania form            

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli oraz form i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w 2021 roku 

 

 Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

 w przedszkolach, szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Kępno 

Lp. Nazwa Doskonalenie 

zawodowe 

nauczycieli 

Dofinansowanie 

studiów 

podyplomowych i 

kursów 

kwalifikacyjnych 

nauczycieli 
RAZEM 

1. 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kępnie 

16851 

 

16851 

2. 

Szkoła Podstawowa nr  3 Kępnie 

19733 

 

19733 

3. 

Szkoła Podstawowa w Hanulinie 

8858 

 

8858 

4. 

Szkoła Podstawowa w Kierznie 

1739 

 

1739 

5. 

Szkoła Podstawowa w  Krążkowach 

4190 

 

4190 

6. 

Szkoła Podstawowa w Myjomicach 

3947 

 

3947 

7. 

Szkoła Podstawowa w Olszowej 

3899 

 

3899 

8. 

Szkoła Podstawowa w Świbie 

4241 

 

4241 

9. 

Szkoła Podstawowa nr  2 w Kępnie 

7371 

 

7371 

10. 

Szkoła Podstawowa w Mikorzynie 

6733 

 

6733 

11. Przedszkole Samorządowe nr 2 w 

Kępnie 

4477 

 

4477 

12. Przedszkole Samorządowe nr 4 w 

Kępnie 

4384 

 

4384 

13. Przedszkole Samorządowe nr 5 w 

Kępnie 

4030 

 

4030 

14. 

Przedszkole Samorządowe w Hanulinie 

4826 

 

4826 

15. Przedszkole Samorządowe  

w Mikorzynie 

2305 

 

2305 

16. UMiG w Kępnie 25694 24399 50093 
 Razem 123278 24399 147677 



Strona 4 z 7 

 

 

 
Załącznik nr 2 do  
zarządzenia  Nr  15/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 29 stycznia 2021 r.  w  sprawie 

przyjęcia planu dofinansowania form            

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli oraz form i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w 2021 roku 

 

FORMY I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA, NA KTÓRE DOFINANSOWANIE  

JEST PRZYZNAWANE 

 

1. O dofinansowanie dokształcenia ubiegać się mogą nauczyciele zatrudnieni 

 w przedszkolach, szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Kępno.  

2. Ustala się następujące formy, na które przyznawane jest dofinansowanie, wynikające z 

porozumienia organu prowadzącego z dyrektorami szkół i przedszkoli: 

1) udział nauczyciela w szczególności pedagoga szkolnego w studiach podyplomowych i 

kursach kwalifikacyjnych, 

2) udział nauczyciela w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

a) dla nauczycieli, po skierowaniu przez dyrektora właściwej placówki oświatowej, 

b) dla dyrektorów placówek oświatowych, po uzyskaniu akceptacji Burmistrza Miasta 

 i Gminy Kępno.  

3. Ustala się następujące specjalności, na które przyznawane jest dofinansowanie, 

wynikające z porozumienia organu prowadzącego z dyrektorami szkół i przedszkoli: 

1) matematyka 

2) indywidualizacja procesu kształcenia i wychowania, 

3) nauczanie języka polskiego jako obcego, 

4) bibliotekoznawstwo, 

5) wychowanie do życia w rodzinie, 

6) terapia pedagogiczna, kształcenie uczniów z niepełnosprawnościami, neurodydaktyka,  

7) informatyka z elementami e-lerningu, programowanie, 

8) instruktor nauki pływania. 



Strona 5 z 7 

 

4. Dofinansowaniem, o którym mowa w pkt 2 ppkt 1, nie mogą być objęte koszty przejazdu 

na wymienione w tym punkcie formy kształcenia.  

5. Dofinansowaniem mogą być objęte koszty przejazdów nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych 

formach doskonalenia zawodowego, z zastrzeżeniem pkt 4. 

6.  Wysokość dofinansowania uzależniona będzie od : 

1) limitu środków finansowych, 

2) dotychczasowego wykształcenia nauczyciela na własny koszt, 

3) kierunku i potrzeby podejmowanego dokształcenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 6 z 7 

 

Załącznik nr 3 do  

zarządzenia Nr 15/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 29 stycznia 2021 r.  w  sprawie 

przyjęcia planu dofinansowania form            

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli oraz form i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w 2021 roku 

 

WZÓR 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

 

 

I. Imię i nazwisko nauczyciela…………………………………………………………………..……… 

 

II. Informacja o podjętych studiach/kursach 

 

1. Nazwa szkoły wyższej (zakładu kształcenia nauczycieli) ………………………………………..… 

2. Dokładny adres szkoły (zakładu kształcenia nauczycieli)…………………..………………..…….. 

……………………………………………………………………………………………….……… 

3. Wydział i kierunek studiów podyplomowych ………………………………………………….…... 

4. Specjalność studiów podyplomowych ……………………………………………………………… 

5. Nazwa kursu kwalifikacyjnego ……………………………………………………………...……… 

……………………………………………………………………………………….……..……….. 

6. Wysokość opłaty razem  ……………………………………………………………………..….….. 

7. Wysokość opłaty za semestr (dotyczy wyłącznie studiów i kursów kwalifikacyjnych)……………..… 

 

 

III. Uzasadnienie Wnioskodawcy 

 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………..                                      …………………………… 

Miejscowość, data                                                                             podpis nauczyciela 

 

 

 

 

 

 



Strona 7 z 7 

 

IV. Informacja dyrektora szkoły, przedszkola: 

1. Czy kierunek, który studiuje nauczyciel jest zgodny z potrzebami jednostki i przyjętym 

planem doskonalenia zawodowego 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

2. Czy ukończenie tego kierunku gwarantuje zatrudnienie w obecnej szkole, przedszkolu? 

 

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………..……………………….. 

 

……………………………….. 

         Podpis dyrektora 

 

 

Oświadczenie 

W przypadku otrzymania dofinansowania do czesnego zobowiązuję się do: 

1. Niezwłocznego poinformowania organu, który udzielił dofinansowania o przerwaniu 

studiów lub kursu kwalifikacyjnego 

2. W przypadku rezygnacji z pracy w szkole, przedszkolu, dla której organem prowadzącym 

jest Gmina Kępno, w ciągu 2 lat od zakończenia formy doskonalenia, na które 

uzyskałem/łam dofinansowanie  zobowiązuję się do zwrotu świadczeń związanych z 

dopłatą do czesnego. 

3. W przypadku niewykorzystania zdobytych kwalifikacji w ciągu kolejnych 2 lat od 

zakończonej formy kształcenia zobowiązuję się do zwrotu świadczeń związanych z 

dopłatą do czesnego. 

 

 

…………….,dnia……………….                           ……………………………….. 

        Podpis nauczyciela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie 

 

Nabór ww. wniosków odbywa się w następujących terminach: 

1) od 10 do 31 marca danego roku; 

2) od 10 do 31 października danego roku. 


